Oelui de tous les Bourguignons qui formule contre Onofrio les accusations
les plus graves, Thierry Paulvels, est aussi de tous les narrateurs du temps

(l) Y. Villenfagne, ilIélanges,'18{0, p. 365; de Gerlache,pp.920-221; Bormans,

Liégeois et Bourguignons, p. LI et cf. de Borman, t. I, p. 308; Ilenrard, p. 83. Elle
n'est reproduite quo pàr ceux qui, srns exemen potsonnel, se bornent à parler

d'après Cominos, tols de Barante, ed. Gachard, t. II. p. 32{.
(9) Onofrio, p.139'
(3) Eaynin, t. II. p.82.
(4) Ilenri do Merica, p. '173, roproduiü par le Magnum Chroniutm Bclgicum,

(5) Dpiscopus autem eum audisset qrrod fiebat exiliens de lecto, moerens et

ejulans, quo so vertot'et et qui'l ageret ignotabat. Ilenli de Melica, p. {73'
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le moins digne de foi « Il est, visible, écr,it M. Balau. qu'il se laisse aller,
darrs le détail des évèncments, à r:e que lui suggèrc son imagination. Il
grossit les faits, eu drarnatise le rér:it et y entremêle des ronseignements
absolumeut faux » (t;. Et M. Borrnaus n'est pas moins sévèrc. « ll n'ost pas
douteux, écrit.il, que Pauli ait ajoute à son récit une fouledeparticularités
de son crû. - - - 0u voit qu'il se préoccupait beaucoup plus de sa répu-
tation littéraire que de sa respotrsallilité d'historien. Son hdstorda ne nous
inspire aucune conliance » (2).

Or. voici c0 que ce namateur pcu digne de coufiance et grard ennemi tles
l-iégeois raconte au sujet tlu légat. Parlant de la mort d'Ameil dc Velroux,
quc le duc de Bourgogne lit décapiter à Maestriclrt, il écrit :

« Qui vidcns se moriturum petiit gratiam pro uxore e[ pro filiis suis,
» afiirmans et conlitens dolorose palam omnibus (luod quidquid fecerat

" ex praecepto et, instinctu legati Sedis apostolicae fecerat, qui ipsum aucto-
» ritate suâ redire praeceperat Leodium, eo quod omnia in pace reformaret
» auc[oritate Sedis apostolicae sibi cornmissâ, affirmando quod dux in tan-
» tum molestaretur a rege apud Peronnam quod non rediret in brevi, quia
» omnia ordinarentur in melius, secundum salutem ecclesiae et profecl,um
» totius paüriae, addens quod si episcopus nollet facere et adimplere ad
» quae obligatus esset deponeret ipsum, ordinando ipsis alium episcopum
» ipsis placentem. Et sic deceptus fuit et allectus per legatum, quem in
» multis accusavit publice, et imposuit sibi totum quod factun fuit in Leodio
» côntra jusjurandum et arbitriurn compromissum duci. Et sic decollatus
» obiit, feriâ secundû alterâ die Brixii epi§copi et confossoris. Fuit enim iste
» magister Amelius vir totus pius et catholicus. ornnibus dilectus et semper
» a principio episcopo obediens ct sibi serviens in omnibus, nisi quod
» novissime vocatus fuit a legato praefato in contrarium permissionis ».